
چهارشنبه  27شهریور 1398 - شماره 596

 

گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه تولید و استغال- امروزه مشاغل 
خانگی در کشــورهای توسعه یافته 
نقــش بســزایی در فعالیــت های 
اقتصادی کشورها ایفا کرده و توانسته تولیدات 
ناخالص ملی را با رشــد چشــمگیری مواجه 
و اقتصاد محلــی را با تحول شــگفتی روبرو 
کند و سبب افزایش اشــتغال در جامعه شود؛ 
ضمن آنکه امروزه این نوع مشــاغل به عنوان 
ماندگارترین شغل ها در جوامع قلمداد شده و 

بالاترین نرخ بقا را داراست.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این نوع از مشاغل 
ســود خلاقیت و کارآفرینی بدون واســطه 
نصیب فرد تولیدکننده می شــود و ســاعات 
کاری انعطاف پذیــر مشــاغل خانگی موجب 
افزایش کیفیت زندگی با سپری کردن اوقات 
بیشتر در نزد خانواده می شــود؛ این مشاغل 
برای خانم ها در کنار نقش مادری و همسری 
آنها زمینه خوداشــتغالی را فراهم می کند و 
استعدادهای زنان را شکوفا می کند.این مشاغل 
در شرایط فعلی کشــور می تواند به معیشت 
خانوار کمک کند و با توجه به ترکیب جمعیت 
کســب و کارهای کوچک خانگــی می تواند 
بازدهی مناســبی داشــته و در کوتاه مدت و 
میان مدت در رفع معضل بیکاری موثر باشد.
رئیس دبیرخانه ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگــی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اظهارداشت: با تصویب قانون مشاغل خانگی 
در سال ۱۳۸۹ و ابلاغ آن ساماندهی و حمایت 
از این مشاغل را در دستور کار قرار دادیم.مهناز 
امامدادی افزود: براســاس بازنگری و آسیب 

شناسی فرآیند کارهای انجام شده و مطالعات 
میدانی و تطبیقی که انجام شد، متوجه شدیم 
نیازمند اصلاحات در برخی موارد برای انجام 
بهتر کار داریم و از جمله آن می توان به  مواردی 
همچون مشاوره، هدایت، آموزش های کوتاه 
مدت، توانمندســازی، هدایت متقاضیان به 
سمت ارتقای کمی و کیفی محصولات، اتصال 
آنها به بنگاه های بالادســتی که به بازار وصل 
هستند و مشکلی در عرضه محصولات ندارند، 

اشاره کرد.
وی بیان کرد: بازنگری در فرآیند کارها ما برآن 
داشت که الگوی جدید توسعه مشاغل خانگی 
را در سه مرحله بررسی اولویت ها و مزیت های 
منطقه، توانمندســازی متقاضیان و اتصال به 
بازار ارائه کنیم و از نظر مــا مهمترین مرحله 
اتصال به بازار است.رئیس دبیرخانه ساماندهی 

مشــاغل خانگی توضیح داد: براساس فرآیند 
گذشته متقاضی در سامانه ثبت نام و براساس 
گواهی مهارتی که داشت رشته ای را انتخاب 
می کرد و پس از تایید اعطای وام انجام می شد.

وی اضافه کرد: بررسی های ما نشان می داد که 
صرف اعطای وام و مجوز در بسیاری موارد کافی 
نیســت و حتی گاهی اوقات اعطای وام در آن 
مقطع درست نیست، بنابراین بررسی مجددی 
انجام شــد و توانمندســازی افراد را از طریق 
مشاوره، راهنمایی، هدایت، تیم سازی و اتصال 
این افراد تازه کار به کسانی که مدت هاست در 
این فرایند و زمینه کار می کنند کمک می کرد 

بهتر و با گام های قوی تر وارد بازار کار شوند.
امامدادی اظهارداشت: الگوی جدید کسب و 
کارهای خانگی پس از تصویب در ستاد مشاغل 
خانگی از دو ســال قبل به صورت آزمایشــی 

در ۹ استان کشــور همچون خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، چهارمحال 
و بختیاری اجرا شــد.وی با بیان اینکه در این 
مدت افراد زیادی آموزش دیدند و ارزیابی های 
اولیه انجام شد، گفت: در طرح آزمایشی برای 
۲۰ هزار نفر سهمیه پیش بینی کرده بودیم که 
حدود ۴۰ تا ۴۲ هزار نفر ثبت نام کردند و دلیل 
آن نیز این بود که افراد بســیاری با همان نگاه 

سابق دریافت تسهیلات آمده بودند.
به گزارش ایرنا، رئیس دبیرخانه ســاماندهی 
مشــاغل خانگی ادامه داد: اما وقتی با شرایط 
متفاوت روبرو شــدند این رقــم کاهش یافت 
و ۳۵ هزار نفــر ارزیابی اولیــه و ۳۳ هزار نفر 
استعدادسنجی شدند و برای انجام بهتر کارها 
۶۰۰ نفر مشاور و تسهیل گر داشتیم )به ازای 

هر ۵۰ نفر متقاضی یک نفر مشاور(.
وی بیــان کــرد: از میــان افــرادی کــه 
استعدادسنجی شدند تعدادی انصراف دادند 
و در آخر ۲۶ هزار نفر از متقاضیان مورد مشاوره 
و هدایت قــرار گرفتند و ۱۸ هــزار نفر نیز در 
این فرایند آموزش دیدند.امامدادی گفت: در 
مرحله دیگر الگوی جدید کســب و کارهای 
خانگی مشارکت کارآفرینان و خیرین و افراد 
پشتیبان را نیز جلب کردیم و بنابراین ۶۵۰۰ 
نفر از خیریــن، کارآفرینان و پشــتیبانان در 
این طرح مشارکت کردند و مشاوره و هدایت 
برای صاحبان مشاغل خانگی و ارتقای کمی 
و کیفی محصولات صورت گرفت و در نتیجه 
۸۳ محصول برندسازی و استانداردسازی شد.

هشدار جدی به مسئولان برای فرار استارتاپ ها

رییس مرکز توسعه خدمات مالی انجمن شرکت های دانش بنیان 
استان  اصفهان گفت: اگر به شــرکت های نوپای فناور در کشور 
توجهی نشود در آینده با پدیده فرار استارتاپ ها مواجه می شویم 

و این زنگ هشدار را جدی گرفته شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، نوید نجات بخش روز ســه شنبه در 
نشست هم اندیشی با خبرنگاران در سالن اجتماعات مرکز رشد 
فناوری اطلاعات شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهــان افزود: 
کشورهای خارجی به ویژه اروپایی ها در ســالهای اخیر یکی از 
 )startup business( ویزاهای خود را کسب و کار استارتاپی
قرار دادنــد و قصد دارند با جذب این شــرکتهای نوپــا و تولید 
محصول آنهــا، درآمدزایی کــرده و چرخه اقتصــادی خود را 

بچرخانند.
اســتارتاپ )Startup( به معنای کسب و کار جدیدی است که 
حول محور فناوری شکل گرفته است و ظرفیت رشد بالایی دارد. 
وی با بیان اینکه در آینده شــاید دیگر این کشورها افرادی مانند 
نخبه های المپیادی یا کنکوری را نبینند اما استارتاپ ها برایشان 
مهم باشند، اظهار داشــت: اگر به این بخش در کشورمان توجه 
نشــود در آینده به جای فرار مغزها، فرار اســتارتاپها را خواهیم 
داشت هرچند در ماه های اخیر شــاهد مهاجرت برخی از آنها و 

حتی شرکت های رشد یافته به خارج کشور بودیم.
نجات بخش که مدیرعامل یکی از شرکتهای دانش بنیان اصفهان 
است، تصریح کرد: در سالهای اخیر تب استارتاپ ها در کشورمان 
داغ شد و مســئولان را نیز به خود گرفته اســت اما آمارگرایی از 

کیفیت مهمتر شده و بدون دیدگاه آینده نگر است.
وی این سوال را مطرح کرد که وقتی ۹۶ درصد اقتصاد کشورمان 
دولتی است این حجم زیاد استارتاپ، مراکز رشد و ایده های اولیه 

محصولات خود را به کجا می خواهند بفروشند.
نجات بخش با اشاره به اینکه مســئولان کشورمان داخل چرخه 
اســتارتاپ ها افتاده اند بدون آنکه به زیست بوم آن توجه کنند، 
گفت: مقوله دانش بنیان، یک زیست بوم است و باید همه اجزای 
آنها را در کنار هم دید مانند شرکت ها، پارک های علم وفناوری و 

مراکز رشد، رسانه ها، بانک ها، دانشگاه ها و مردم.
وی با تاکید بر اینکه باید منافع همه اجزای این زیست بوم دیده 
شــود، اضافه کرد: اگر رونق تولید برای شرکت های دانش بنیان 
و فناور در کشور اتفاق بیفتد همه از آن سود می برند اما اگر این 

گونه نشود، این شرکت ها یکی یکی حذف خواهند شد.
نجات بخش بــا بیان اینکه هنــوز دیدگاه برخی مســئولان در 
کشورمان، نفتی و منبع محور اســت، خاطرنشان کرد: ساختار 
موجود در بدنه دولــت اجازه چندانی به مســئولانی که متوجه 

اهمیت مقوله دانش بنیان هستند را نیز نمی دهد.
وی همچنین با اشاره به اینکه ما دانش و صنعت را در اختیار داریم 
اما فناوری، حلقه مفقوده در این میان اســت، تاکید کرد: هنوز 
رسانه های کشــورمان اولویت فناوری را در دستور کار خود قرار 
نداده اند درحالیکه لازم است به اهمیت آن در ارتباط بین دانشگاه 

و صنعت بیش از پیش پرداخته شود.
نجات بخش از رسانه ها خواست تا نســبت به بیت المال که در 
اختیار دولت است، حساس باشد تا این منابع به بهترین نحو هزینه 
شود و از طرفی با هم افزایی بین بخش خصوصی، صدای آنها را به 

گوش مسئولان و مردم برسانند.
وی به دستگاه بومی شتاب دهنده خطی با کاربرد درمان بیماران 
سرطانی که توسط شرکت متبوع وی تولید شد، اشاره و تصریح 
کرد: این دستگاه که بســیار مورد نیاز بیماران سرطانی به ویژه 
در اصفهان است همزمان با روز ملی فناوری هسته ای با دستور 
رییس جمهوری رونمایی شــد اما هنوز مجوز فعالیت از سازمان 

انرژی اتمی را ندارد.
نخستین دســتگاه بومی شــتاب دهنده خطی با کاربرد درمان 
بیماران سرطانی فروردین امســال با دستور رییس جمهوری از 
طریق ویدئو کنفرانس در شهرک سلامت اصفهان رونمایی شد. 
این رونمایی همزمان با ســیزدهمین سالروز ملی فناوری هسته 
ای انجام شــد و ایران به جمع چهار کشور دیگر تولیدکننده این 

فناوری پیوست. 
دبیر انجمن شرکت های دانش بنیان استان اصفهان نیز در این 
نشست گفت: در شــرایط امروز که در جنگ اقتصادی به سر می 
بریم حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناور به ویژه از سوی 

رسانه ها، ضروری است.
سیدیاســر معین الدینی افزود: حمایت رسانه ای از شرکت های 
دانش بنیان منجر بــه تقویت، فعال شــدن ظرفیت های بدون 
استفاده مانده و الگوســازی از آنها و رونق فضای کسب و کار در 

کشورمان می شود.
وی، با تاکید بر لزوم جریان سازی رسانه ای و تولید محتوا با رعایت 
مباحث حقوقی در راستای رونق شرکت های دانش بنیان و رفع 
مشــکلات آنها، تصریح کرد: این کار نیاز بــه تربیت خبرنگاران 

تخصصی فناوری و توجه رسانه ها به این مقوله دارد.
حدود پنج هزار شرکت دانش بنیان در کشــور فعال است که از 
میان آنها حدود چهار هزار و ۵۰۰ شرکت به طور رسمی به عنوان 
دانش بنیان ثبت شــده و مجوز گرفته اند کــه ۵۶ درصد از آنها 

تولیدی و ۴۴ درصد نوپا هستند.
حدود ۱۰ درصد از این شــرکت ها و واحدهای فناور در اســتان 

اصفهان فعال است.
انجمن شرکت های دانش بنیان اصفهان در سال ۹۴ با هدف ایجاد 

انسجام بین این شرکت ها در استان تاسیس شد.

بومی سازی فناوری ساخت کیت های 
سنجش آب 

کیت سنجش آب در یک شــرکت دانش بنیان 
ساخته شــد؛ این محصول نقشــی اساسی در 
توســعه پرورش آبزیان ایفا می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بیتا ارچنگی مدیــر عامل یک 
شــرکت دانش بنیان گفت: این شــرکت موفق 
شــده تا فناوری ۵ کیت کنتــرل کیفیت آب را 
بومی سازی کند .وی افزود: این کیت ها قابلیت 
اســتفاده هم زمان در آب های شور و شیرین را 
دارد.این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم و فنون 
دریایی خرمشــهر اضافه کرد: واحــد تحقیق و 
توسعه این شرکت دانش بنیان توانسته دو کیت 
جدید برای سنجش غلظت قلیایی آب و همچنین 
کیت سنجش میزان اکسیژن آب را تولید کند.
مدیر عامل این شرکت اظهار کرد : تیم کاری ما 
شامل متخصصین و اساتید دانشگاهی هستند، به 
همین خاطر محصولات تولید شده از نظر کیفیت 
بسیار خوب هســتند، اما هنوز موفق به معرفی 
کامل این محصولات به بازار نشده ایم، به همین 
خاطر هنوز واردات محصولات مشــابه خارجی 
بالا است.وی افزود: این مســئله نشان می دهد 
که بازاریابی تا چه انــدازه در معرفی محصولات 
دانش بنیان موثر است و علاوه بر کار علمی باید 

به جنبه های تجاری کار نیز توجه ویژه داشت.

 تولید افزودنی هایی برای شامپوهای
 ضد شوره با فناوری نانو

محققان طیفی از نانومواد را برای استفاده صنایع 
مختلف به عنوان افزودنی های ضد شوره شامپو 
و ایجاد قابلیت خودتمیزشوندگی تولید و به بازار 
عرضه می کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، یک 
شــرکت دانش بنیان با هدف تامین نیاز صنایع 
به نانومواد اقدام به تولید نانومواد مختلفی نظیر 
نانوذرات سلنیم، اکسیدروی و کلوئید نقره کرده 
است. این محصولات بسته به نیاز بازار و متناسب 
با تقاضای صنایع تولید و عرضه می شوند.محبوبه 
دولتیاری اسلامی، مدیرفنی این شرکت گفت: 
نانوذرات پودری اکســیدروی که مــا تولید می  
کنیم اخیرا مورد توجه یک شــرکت در ترکیه 
قرار گرفته اســت. از آنجایی که این شرکت به 
دنبال نانوذرات اکسیدروی تقویت شده با سلنیم 
است، ما این محصول را برای آن ها تولید کرده و 
نمونه اولیه ای برای تست به این شرکت ترکیه ای 
داده ایم که نتایج تست ها موفقیت آمیز بوده است 
و قرار است به زودی نشستی برای انعقاد قرارداد 
فروش به این شــرکت برگزار شــود.دولتیاری 
ظرفیت تولید اکسیدروی را ۲ تن در ماه و کلوئید 
نقره را ۱۰۰ تن در مــاه اعلام کرد و گفت: اخیرا 
گواهی نانومقیاس برای نانوذرات سلنیم دریافت 
کرده ایم کــه این تاییدیه برای توســعه تجاری 
این محصول بسیار ضروری است.وی ادامه داد: 
این شرکت نانوذرات ســلنیم دی سولفات برای 
اســتفاده در صنعت شــامپو تولید کرده است 
که به صورت کلوئید بوده در حالی که ســلنیم 
دی ســولفاتی که در کارخانه های شامپوسازی 

استفاده می شود معمولا به صورت پودر است.

صادرات لباس های تب نمای نانویی ایرانی
یکی از شــرکت های تولیدکننده نانومحصولات 
حوزه نســاجی لباس های نانویی تب نمای خود 
را به کشورهای عراق، کویت و عمان صادر کرده 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، یک شرکت 
دانش بنیان تولید کننده منســوجات اقدام به 
صادرات لباس تب نمای نــوزاد حاوی نانوذرات 
با خاصیت آنتی باکتریال کرده است. این شرکت 
اخیرا گواهی نانومقیاس را نیز برای این محصول 
دریافت کرده اســت.رحیم حجتی؛ مدیرعامل 
شرکت گفت: سال جاری ۱۰۰ هزار یورو از این 
لباس های تب نما به کویت و ۳۰ هزار یورو نیز به 
عمان صادر کرده ایم. تعداد محدودی نیز در حد 
۱۵ هزار دلار به عراق صادر شده است.وی افزود: 
البته این تازه اول کار است ما هنوز ظرفیت تولید 
محدودی داریم به طوری که روزانه ۶۰۰ دست 
از این لباس ها تولید می شــود.مدیر عامل یک 
شــرکت دانش بنیان با تاکید بر اینکه به دنبال 
افزایش ظرفیت تولید این لباس ها هستیم گفت: 
تب در کودکان بسیار خطرناک بوده و در صورت 
کنترل نشدن می تواند آسیب های جبران ناپذیری 
به کودک وارد کند. از زمانی که کودک بیمار شده 
و دمای بدن او بالا می رود تشخیص زودهنگام تب 
ضروری است؛ از این رو ما اقدام به تولید پیراهن، 
کلاه و جوراب نانویی کردیم که تب نما است به 
این معنا که در صورت افزایش دمای بدن از ۳۷ 

درجه به بالا، شروع به تغییر رنگ می کند.

کارآفرینان 3۰درصد یارانه دستمزد می گیرند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای هم زمان چندین طرح اشتغالی با اتخاذ سیاست های حمایتی و تعریف مشوق های جدید برای کارفرمایان یکی از سیاست 
های مهم این وزارتخانه جهت گشایش امر اشتغال در کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شریعمداری در نشستی با مسئولان استان اردبیل اجرای طرح یارانه 
دستمزد را گشایشی جدید در امر اشتغال عنوان کرد و گفت: طرح یارانه دستمزد یکی از برنامه ها و سیاســت های این وزارتخانه در حوزه اشتغال  است و با اجرای آن 
در ۸ استان کشور به کارآفرینانی که دانش آموختگان دانشگاهی را جذب کنند ۳۰ درصد یارانه دستمزد می دهد.محمد شریعتمداری گفت: با توجه به قوانین موجود، 
سرمایه گذاری دولتی جهت ایجاد اشتغال ممنوع بوده، از این رو سیاست های اشتغالی ما ارائه مشوق و تسهیل فرایندها برای ایجاد اشتغال و کارآفرینی در کشور است.

یک مقام مسئول در وزارت تعاون خواستارشد؛

لزوم تغییر نگاه تسهیلاتی به مشاغل خانگی 

در حالی وزارت کار 
وجــود ۳.۵ میلیون 
کارگر غیررسمی رد 
می کند که نماینده کارگران 
در شــورای عالی کار معتقد 
است، براساس برآوردها ۳.۵ 
میلیون کارگر در کارگاه های 
زیرزمینی فعالیــت دارند که 

آمار آنها در هیچ جا نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
خدایی عضو کارگری شورای 
عالــی کار با انتقــاد از ضعف 
وزارت کار در بازرسی های کار 
گفت: در برخی کارگاه ها که محل آن ها در تهران مشــخص است، قرارداد سفید امضا 

وجود دارد که اگر کارگری اعتراض کند، به دلیل نبود امنیت شغلی بیکار می شود.
وی معتقد است: تعداد زیادی از کارگران در بخش پیمانکاری ها  هستند که در کارگاه 
های غیر رسمی فعالیت دارند. اگر نگاهی به  بیکاری کارگران حادثه پلاسکو بیندازیم 
مشــاهده می کنیم که تعداد کارگران غیر رسمی پلاســکو چه تعداد بوده است که به 
همین رقم ۳.۵ میلیون نفر می رسیم.  آمار کارگران غیر رسمی قابل توجه است. قانون 
کار ظرفیت حمایت از این کارگران را دارد اما در مقام عمل فاصله بسیاری داریم. نبوده 
امنیت شغلی در کارگران مسئله مهمی است.خدایی با تأکید بر اینکه اقتصاد غیررسمی 
ضربه های بسیاری را به جامعه وارد می کند افزود: زمانی که به کارفرمایان مراجعه می 
کنیم که چرا کارگران را بیمه نمی کنید، نگران هستند که اگر اسامی کارگران را ثبت 
کنند بقیه نهادها مزاحم کارشان شــوند. خود کارگران هم به دلیل نبود امنیت شغلی 

ترس از اخراج دارند.
 وی با  اشاره به فعالیت موسسه خیریه نذر اشــتغال گفت: ما ندیده ایم که وزارت کار با 
موسسه ای که به صورت رسمی تبلیغ می کند برای دستمزد کارگران و کارگران را به 

صورت غیر رسمی به استخدام خود در آورده ،برخورد کند.
 خدایی درباره بازرسی های کار بیان کرد: در بحث ایمنی کارگاه های  غیررسمی مشکل 
داریم.  از آنجا کارفرمایان با فرصت طلبی مانع از گزارش شــدن حــوادث کار کارگاه 

هایشان می شوند؛ عمده حوادث کار به اطلاع وزارت کار نمی رسد.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشــاره به اینکه گاهی اوقات قرارداد هایی با 
کارگران بسته می شود که فقط روی کاغذ است گفت: مفاد قرارداد هایی که فقط روی 
کاغذ است اجرا نمی شــود و حداقل های قانونی برای آن ها وجود ندارد و در این صورت 
کارگر حق اعتراض ندارد.این در حالی است که کورش یزدان مدیرکل روابط کار و جبران 
خدمت وزارت کار درباره تعداد کارگران غیر رسمی گفت: وزارت کار به دادخواست هر 
کارگری حتی در صورت نداشتن مدرک رسمی، پاســخ می دهد و تعداد ۳.۵ میلیون 
کارگر فراموش شده، آمار درستی نیست.چنین آماری وجود ندارد و لازم است چنین 

آمار هایی بر اساس مشاهدات میدانی و مستندات اعلام شود.
وی با بیان اینکه رسیدگی به شکایات کارگران به روابط کاری صرف منوط نیست، افزود: 
در مواردی که کارگر حتی مدرک رســمی دال بر فعالیت در واحدی را نداشته باشد، 

بازرسان ما پیگیری، نظارت و احصاء می کنند.

محققان یک شرکت 
بــا  دانش بنیــان 
بهره گیری از سالها 
تجربــه در خصــوص تولید 
فراورده هــای بیوتکنولوژی 
موفــق بــه تولیــد بیوفیلتر 
تصفیه کننــده آب و پســاب 
آلوده به انواع ترکیبات سمی 

شدند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
همگام بــا رشــد صنعتی و 
اقتصادی و تولید انواع مختلف 
ترکیبات و مواد شیمیایی به 

طور ناخواسته موادی متنوعی چون انواع فلزات ســنگین و سمی، سیانید، آرسنیک، 
نیترات، نیتریت و فسفات به طبیعت وارد می شــود که برای محیط زیست و انسان ها 

مشکلات و برای سایر جانداران خطرات جدی به همراه دارد.
در این میان با توجه به بحران کم آبی در بسیاری از کشورها، آلودگی آب و میزان پساب 
تولیدی دارای اهمیت بیشتری است، این مساله اســتفاده از روش های مناسب جهت 
تصفیه آب و پساب آلوده به مواد سمی، قابل اســتفاده کردن آب های آلوده و استفاده 

مجدد از پساب کارخانه ها را اهمیتی دوچندان بخشیده است.
نرجس مبلی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان »پویا ژن آزما« که در زمینه تولید بیوفیلتر 
تصفیه آب و حذف پساب آلوده فعالیت دارد اظهار داشت: امروزه از بیوتکنولوژی با تکیه 
بر میکروارگانیزم ها جهت تصفیه پساب های صنعتی نیز استفاده می شود که به بیوفیلتر 

معروف است.
وی اظهارکرد: بیوفیلترهای ساخته شده در این شرکت دارای یک مخزن ساده استوانه ای 
است که میکروارگانیزم ها در داخل آن بر روی بستر مناسب تثبیت شده اند، این بستر 
ضمن حفظ میکروارگانیزم ها با فراهم آوردن ســطح کافی توانایی تثبیت یک میلیون 

میکروارگانیزم در فضایی به قطر۰/۵ سانتی متر را داراست.
وی درباره سازوکار عملکرد این دستگاه تصفیه گفت:دستگاه تصفیه بر اساس حجم آب و 
نوع پساب طراحی و ساخته می شود که آب یا پساب به صورت کانتینیوز تصفیه می شود، 
مواد سمی موجود در آب و پساب آلوده حین عبور از روی بستر، بسته به نوع ماده سمی، 
توسط میکروارگانیزم ها با مکانیزم های مختلف شامل تجزیه کامل، اکسیداسیون و احیا 
و جذب بیولوژیک، حذف می شوند، در این سیستم فرایند تنظیم pH ، حذف ذرات جامد 
)در صورت نیاز( و حجم ورودی و خروجی به صورت خودکار کنترل می شود و نیازی به 

اپراتور یا کاربر جداگانه ندارد.
مبلی تصریح کرد: سیستم بیوفیلتر تصفیه کننده پســاب به گونه ای طراحی شده که 
اگر میزان پساب واحد ۵ تا ۱۰ مترمکعب در روز باشــد حجم سیستم بیوفیلتر حدود 
۱.۲*۱.۵ مترمکعب است و حالت موبایل )قابل حمل( دارد به طوری که در واحدهای 
صنعتی که حجم پساب تولیدی آنها چندان زیاد نیســت دو کارخانه می توانند از یک 
دستگاه استفاده کنند.وی درباره نحوه تغذیه سیســتم بیوفیلتر گفت: بسته به حجم 
و ترکیب پساب ها ورودی به سیستم هر شش ماه تا دو ســال یک بار نسبت به شارژ یا 

تعویض میکروارگانیسم ها اقدام می شود.

ساخت بیوفیلتر حذف فلزات سنگین پساب چند میلیون کارگر غیررسمی داریم؟
آبکاری در کشور 


